Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung vom 28.09.1988 (BGBl I S.1793)
Nummer der ABE:
45419*10
Gerät:

in mm
Loch-
kreis-Ø
in mm /
Lochzahl
Ein-
preß-
tiefe
in mm
1 TEP PCD98 ohne Ring 58,1 530 1960 98/4 40
TEP PCD100 Ø60.1 – Ø58.1
2 mit Kegelbundspezialschrauben
M12x1,25   Schaftl.  30mm bzw. 33mm
58,1 530 1960 100/4 38
3; 4; 5; 6; 7; 8; 9;
10 TEP PCD100 Ø60.1 – Ø54.1 54,1 530 1960 100/4 38
11; 12; 13; 14; 15;
16; 17 TEP PCD100 Ø60.1 – Ø56.1 56,1 530 1960 100/4 38
18; 19 TEP PCD100 Ø60.1 – Ø56.6 56,6 530 1960 100/4 38
20; 21 TEP PCD100 Ø60.1 – Ø57.1 57,1 530 1960 100/4 38
22 TEP PCD100 Ø60.1 – Ø59.1 59.1 530 1960 100/4 38
23; 24 TEP PCD100 ohne Ring 60,1 530 1960 100/4 38
25 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø57.1 57,1 530 1960 108/4 38
26; 27 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø63.4 63,4 530 1960 108/4 38
28; 29 TEP PCD108 ohne Ring 65,1 570 1960 108/4 15
30; 31 TEP PCD108 ohne Ring 65,1 570 1960 108/4 25
32 TEP PCD114.3 Ø70.1 - Ø56.6 56,6 530 1960 114,3/4 40
33 TEP PCD114.3 Ø70.1 – Ø64.1 64,1 530 1960 114,3/4 40
34 TEP PCD114.3 Ø70.1 – Ø66.1 66,1 530 1960 114,3/4 40
35; 36; 37; 38; 39;
40 TEP PCD114.3 Ø70.1 – Ø67.1 67,1 530 1960 114,3/4 40

kreis-Ø
in mm /
Lochzahl
Ein-
preß-
tiefe
in mm
580 2090
56 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø60.1 60,1
615 1960
108/5 37
57; 58; 59 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø63.4 63,4 605 1960 108/5 43
60; 61; 62 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø63.4 63,4 615 1960 108/5 37
63 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø65.1 65,1 595 1995 108/5 43
615 1960 64; 65; 66 TEP PCD108 Ø70.1 – Ø65.1 65,1 585 1995 108/5 37
615 1960 67; 68 TEP PCD110 ohne Ring 65,1 605 1995 110/5 39
604 1995 69; 70; 71; 72 TEP PCD112 ohne Ring 57,1 615 1960 112/5 35
73; 74; 75; 76 TEP PCD112 Ø70.1 – Ø57.1 57,1 615 1995 112/5 48
615 1960 77; 78; 79; 80 TEP PCD112 Ø70.1 – Ø57.1 57,1 604 1990 112/5 35
81 TEP PCD112 Ø70.1 – Ø66.6 66,6 615 1995 112/5 48
595 1995 82 TEP PCD112 Ø70.1 – Ø66.6 66,6 615 1960 112/5 35